[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 18.07.2007

   № 103

ст. Раздольная

Об организации деятельности ярмарок на территории Раздольненского сельского поселения

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 14 июня 2007 года № 530 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края»       п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисту 1 категории по социальным вопросам администрации Раздольненского сельского поселения Абдуллоевой С.А. организовывать на подведомственной территории ярмарки для обеспечения жителей услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания;

1.1. При организации деятельности ярмарок  руководствоваться порядком организации деятельности ярмарок на территории Раздольненского сельского поселения,  утвержденным постановлением главы  администрации Краснодарского края от 14 июня 2007 года № 530 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края» (прилагается)

2. Контроль за выполнением настоящего положения оставляю за собой.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

            А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Заведующая общим отделом

     Л.И.Шевлякова

18.07.2007

   ПРИЛОЖЕНИЕ

               УТВЕРЖДЕНО

      постановлением главы администрации

Краснодарского края

      14 июня 2007 года № 530

П О Р Я Д О К

организации деятельности ярмарок

на территории Краснодарского края

1. Общие положения

Настоящий Порядок организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края (далее-Порядок) регулирует отношения, связанные с организацией деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) в Краснодарском крае.

Ярмарки организуются органами исполнительной власти Краснодарского края и (или) органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края (далее-уполномоченные органы).

Ярмарка организуется вне пределов розничных рынков и является дополнением к сети стационарных объектов потребительской сферы, розничным рынкам и сезонным объектам нестационарной мелкорозничной торговой сети.

Ярмарка проводится в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Краснодарского края услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, а также поддержки местных товаропроизводителей.

2. Термины и определения, используемые в настоящем Порядке